
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Miércoles 29 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 32477

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
24

32
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

24327 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Bizkaia.  Objeto:  Servicio  de limpieza del  Edificio  Administrativo
Antigua Aduana de Bilbao, sito en calle Barroeta Aldamar nº 1 de Bilbao
(Bizkaia). Expediente: 02-2019-ADUANA.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Bizkaia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4816001D.
1.3) Dirección: Plaza Federico Moyúa 5.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.11) Correo electrónico: habilitacion-general.bizkaia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttBgZxkJi7UQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90911200
(Servicios  de  limpieza  de  edificios),  90911300  (Servicios  de  limpieza  de
ventanas)  y  90914000  (Servicios  de  limpieza  de  aparcamientos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

6.  Descripción de la licitación:  Servicio de limpieza del  Edificio Administrativo
Antigua  Aduana  de  Bilbao,  sito  en  calle  Barroeta  Aldamar  nº  1  de  Bilbao
(Bizkaia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) BOLSA DE HORAS (Ponderación: 15%).
9.2) CONTRATACIÓN PERSONAS CON DISCAPACIDAD (Ponderación: 5%).
9.3) CÓDIGO DE BUENAS PRÁCTICAS (Ponderación: 5%).
9.4) NORMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD Y MEDIOAMBIENTAL (Ponderación:

12%).
9.5) PRECIO DE LA PROPOSICIÓN (Ponderación: 60%).
9.6) RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 15.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Miércoles 29 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 32478

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
24

32
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IMAN CLEANING S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80967284.
12.3) Dirección: C/ Holanda 53, Bloque 5.
12.4) Localidad: Terrassa.
12.6) Código postal: 08228.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 205.539,65 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 235.799,57 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-754578. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de enero de
2020).

17.2) ID: 2020/S 021-046228. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de
enero de 2020).

17.3) ID: 2020-754578. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de febrero de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de julio de 2020.

Bilbao, 24 de julio de 2020.- El Subdelegado del Gobierno en Bizkaia, José
Vicente Reyes Martín.

ID: A200032110-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-28T15:19:42+0200




